
NOMBRES       : ALFARO ASMAD EMILIA MARCELA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01680-2023-0-1601-JR-LA-05
FECHA INICIO       : 4/12/1970
FECHA FINAL   : 11/08/2024
MONTO CAPITAL : 2874.66

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

AÑO  -  2001

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2001 1.46970 0.59326 15.00 8.8971

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2001 1.47548 0.58748 15.00 8.8104

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2001 1.48053 0.58243 15.00 8.7347

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2001 1.48478 0.57818 15.00 8.6710

SUB TOTAL 59.99 35.11

AÑO  -  2002

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2002 1.48860 0.57436 15.00 8.6137

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2002 1.49167 0.57129 15.00 8.5676

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2002 1.49476 0.5682 15.00 8.5213

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2002 1.49757 0.56539 15.00 8.4792

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2002 1.50029 0.56267 15.00 8.4384

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2002 1.50276 0.5602 15.00 8.4013

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2002 1.50537 0.55759 15.00 8.3622

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2002 1.50799 0.55497 15.00 8.3229

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2002 1.51075 0.55221 15.00 8.2815

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2002 1.51386 0.5491 15.00 8.2349

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2002 1.51691 0.54605 15.00 8.1891

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2002 1.51999 0.54297 15.00 8.1429

SUB TOTAL 179.96 32.85

AÑO  -  2003

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2003 1.52299 0.53997 15.00 8.0979

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2003 1.52565 0.53731 15.00 8.0580

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2003 1.52854 0.53442 15.00 8.0147

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2003 1.53128 0.53168 15.00 7.9736

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2003 1.53408 0.52888 15.00 7.9316

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2003 1.53675 0.52621 15.00 7.8916

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2003 1.53942 0.52354 15.00 7.8515

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2003 1.54196 0.521 15.00 7.8134

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2003 1.54434 0.51862 15.00 7.7777

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2003 1.54674 0.51622 15.00 7.7418

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2003 1.54897 0.51399 15.00 7.7083

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2003 1.55113 0.51183 15.00 7.6759

SUB TOTAL 179.96 94.54

AÑO  -  2004

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2004 1.55323 0.50973 15.00 7.6444

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 29/02/2004 1.55516 0.5078 15.00 7.6155

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2004 1.55718 0.50578 15.00 7.5852

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2004 1.55910 0.50386 15.00 7.5564

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2004 1.56111 0.50185 15.00 7.5262

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2004 1.56307 0.49989 15.00 7.4969

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2004 1.56507 0.49789 15.00 7.4669

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2004 1.56713 0.49583 15.00 7.4360

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2004 1.56914 0.49382 15.00 7.4058

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2004 1.57124 0.49172 15.00 7.3743

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2004 1.57330 0.48966 15.00 7.3434

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2004 1.57541 0.48755 15.00 7.3118

SUB TOTAL 179.96 89.76

AÑO  -  2005

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2005 1.57755 0.48541 15.00 7.2797

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2005 1.57949 0.48347 15.00 7.2506

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2005 1.58164 0.48132 15.00 7.2184

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2005 1.58374 0.47922 15.00 7.1869

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2005 1.58600 0.47696 15.00 7.1530

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2005 1.58820 0.47476 15.00 7.1200

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2005 1.59044 0.47252 15.00 7.0864

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2005 1.59266 0.4703 15.00 7.0531

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2005 1.59479 0.46817 15.00 7.0211

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2005 1.59700 0.46596 15.00 6.9880

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2005 1.59913 0.46383 15.00 6.9561

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2005 1.60133 0.46163 15.00 6.9231

SUB TOTAL 179.96 85.24

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

BONIFICACION PERSONAL - PERIODO SETIEMBRE 2001 A ABRIL 2015



NOMBRES       : ALFARO ASMAD EMILIA MARCELA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01680-2023-0-1601-JR-LA-05
FECHA INICIO       : 4/12/1970
FECHA FINAL   : 11/08/2024
MONTO CAPITAL : 2874.66

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2006

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2006 1.60366 0.45930 17.50 8.0361

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2006 1.60591 0.45705 17.50 7.9968

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2006 1.60842 0.45454 17.50 7.9529

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2006 1.61109 0.45187 17.50 7.9061

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2006 1.61398 0.44898 17.50 7.8556

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2006 1.61676 0.44620 17.50 7.8069

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2006 1.61955 0.44341 17.50 7.7581

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2006 1.62236 0.44060 17.50 7.7090

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2006 1.62510 0.43786 17.50 7.6610

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2006 1.62790 0.43506 17.50 7.6120

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2006 1.63064 0.43232 17.50 7.5641

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2006 1.63334 0.42962 17.50 7.5168

SUB TOTAL 209.96 93.38

AÑO  -  2007

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2007 1.63603 0.42693 17.50 7.4698

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2007 1.63850 0.42446 17.50 7.4266

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2007 1.64124 0.42172 17.50 7.3786

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2007 1.64378 0.41918 17.50 7.3342

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2007 1.64642 0.41654 17.50 7.2880

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2007 1.64899 0.41397 17.50 7.2430

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2007 1.65168 0.41128 17.50 7.1960

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2007 1.65438 0.40858 17.50 7.1487

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2007 1.65709 0.40587 17.50 7.1013

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2007 1.65993 0.40303 17.50 7.0516

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2007 1.66273 0.40023 17.50 7.0026

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2007 1.66557 0.39739 17.50 6.9529

SUB TOTAL 209.96 86.59

AÑO  -  2008

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2008 1.66832 0.39464 17.50 6.9048

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 29/02/2008 1.67089 0.39207 17.50 6.8599

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2008 1.67365 0.38931 17.50 6.8116

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2008 1.67631 0.38665 17.50 6.7650

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2008 1.67917 0.38379 17.50 6.7150

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2008 1.68205 0.38091 17.50 6.6646

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2008 1.68502 0.37794 17.50 6.6126

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2008 1.68805 0.37491 17.50 6.5596

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2008 1.69105 0.37191 17.50 6.5071

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2008 1.69419 0.36877 17.50 6.4522

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2008 1.69737 0.36559 17.50 6.3965

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2008 1.70061 0.36235 17.50 6.3399

SUB TOTAL 209.96 79.59

AÑO  -  2009

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2009 1.70388 0.35908 17.50 6.2826

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2009 1.70699 0.35597 17.50 6.2282

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2009 1.71034 0.35262 17.50 6.1696

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2009 1.71338 0.34958 17.50 6.1164

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2009 1.71621 0.34675 17.50 6.0669

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2009 1.71868 0.34428 17.50 6.0237

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2009 1.72090 0.34206 17.50 5.9849

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2009 1.72283 0.34013 17.50 5.9511

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2009 1.72455 0.33841 17.50 5.9210

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2009 1.72607 0.33689 17.50 5.8944

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2009 1.72744 0.33552 17.50 5.8704

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2009 1.72877 0.33419 17.50 5.8472

SUB TOTAL 209.96 72.36

AÑO  -  2010

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2010 1.73001 0.33295 17.50 5.8255

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2010 1.73108 0.33188 17.50 5.8067

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2010 1.73225 0.33071 17.50 5.7863

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2010 1.73332 0.32964 17.50 5.7675

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2010 1.73446 0.32850 17.50 5.7476

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2010 1.73561 0.32735 17.50 5.7275

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2010 1.73685 0.32611 17.50 5.7058

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2010 1.73824 0.32472 17.50 5.6815

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2010 1.73968 0.32328 17.50 5.6563

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2010 1.74125 0.32171 17.50 5.6288

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2010 1.74277 0.32019 17.50 5.6022

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2010 1.74431 0.31865 17.50 5.5753

SUB TOTAL 209.96 68.51



NOMBRES       : ALFARO ASMAD EMILIA MARCELA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01680-2023-0-1601-JR-LA-05
FECHA INICIO       : 4/12/1970
FECHA FINAL   : 11/08/2024
MONTO CAPITAL : 2874.66

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2011

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2011 1.74590 0.31706 17.50 5.5474

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2011 1.74743 0.31553 17.50 5.5207

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2011 1.74917 0.31379 17.50 5.4902

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2011 1.75089 0.31207 17.50 5.4601

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2011 1.75285 0.31011 17.50 5.4258

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2011 1.75489 0.30807 17.50 5.3901

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2011 1.75700 0.30596 17.50 5.3532

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2011 1.75914 0.30382 17.50 5.3158

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2011 1.76124 0.30172 17.50 5.2790

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2011 1.76344 0.29952 17.50 5.2406

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2011 1.76556 0.29740 17.50 5.2035

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2011 1.76765 0.29531 17.50 5.1669

SUB TOTAL 209.96 64.39

AÑO  -  2012

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2012 1.76975 0.29321 17.50 5.1301

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 29/02/2012 1.77174 0.29122 17.50 5.0953

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2012 1.77388 0.28908 17.50 5.0579

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2012 1.77589 0.28707 17.50 5.0227

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2012 1.77798 0.28498 17.50 4.9862

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2012 1.78002 0.28294 17.50 4.9505

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2012 1.78213 0.28083 17.50 4.9135

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2012 1.78420 0.27876 17.50 4.8773

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2012 1.78622 0.27674 17.50 4.8420

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2012 1.78830 0.27466 17.50 4.8056

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2012 1.79031 0.27265 17.50 4.7704

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2012 1.79233 0.27063 17.50 4.7351

SUB TOTAL 209.96 59.19

AÑO - 2013

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2013 1.79435 0.26861 17.50 4.6997

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2013 1.79617 0.26679 17.50 4.6679

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2013 1.79812 0.26484 17.50 4.6338

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2013 1.80002 0.26294 17.50 4.6005

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2013 1.80198 0.26098 17.50 4.5662

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2013 1.80389 0.25907 17.50 4.5328

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2013 1.80587 0.25709 17.50 4.4982

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2013 1.80785 0.25511 17.50 4.4635

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2013 1.80978 0.25318 17.50 4.4298

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2013 1.81177 0.25119 17.50 4.3949

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2013 1.81369 0.24927 17.50 4.3614

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2013 1.81563 0.24733 17.50 4.3274

SUB TOTAL 209.96 54.18

AÑO - 2014

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2014 1.81754 0.24542 17.50 4.2940

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2014 1.81928 0.24368 17.50 4.2635

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2014 1.82122 0.24174 17.50 4.2296

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2014 1.82311 0.23985 17.50 4.1965

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2014 1.82511 0.23785 17.50 4.1615

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2014 1.82708 0.23588 17.50 4.1271

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2014 1.82911 0.23385 17.50 4.0916

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2014 1.83110 0.23186 17.50 4.0567

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2014 1.83301 0.22995 17.50 4.0233

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2014 1.83498 0.22798 17.50 3.9889

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2014 1.83687 0.22609 17.50 3.9558

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2014 1.83880 0.22416 17.50 3.9220

SUB TOTAL 209.96 49.31

AÑO - 2015

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2015 1.84071 0.22225 17.50 3.8886

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2015 1.84242 0.22054 17.50 3.8587

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2015 1.84432 0.21864 17.50 3.8254

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2015 1.84614 0.21682 11.66 2.5288

SUB TOTAL 64.15 14.10

2733.62 583.33TOTAL BONIFICACION PERSONAL



NOMBRES       : ALFARO ASMAD EMILIA MARCELA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01680-2023-0-1601-JR-LA-05
FECHA INICIO       : 4/12/1970
FECHA FINAL   : 11/08/2024
MONTO CAPITAL : 2874.66

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

FACTOR 

RESULTANTE

TOTAL 

BONIF. 051-91-PCM

INTERES LEGAL 

LABORAL

AÑO  -  2001

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2001 1.46970 0.59326 0.86 0.51

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2001 1.47548 0.58748 0.86 0.51

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2001 1.48053 0.58243 0.86 0.50

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2001 1.48478 0.57818 0.86 0.50

SUB TOTAL 3.44 2.01

AÑO  -  2002

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2002 1.4886 0.57436 0.86 0.49

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2002 1.49167 0.57129 0.86 0.49

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2002 1.49476 0.56820 0.86 0.49

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2002 1.49757 0.56539 0.86 0.49

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2002 1.50029 0.56267 0.86 0.48

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2002 1.50276 0.56020 0.86 0.48

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2002 1.50537 0.55759 0.86 0.48

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2002 1.50799 0.55497 0.86 0.48

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2002 1.51075 0.55221 0.86 0.47

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2002 1.51386 0.54910 0.86 0.47

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2002 1.51691 0.54605 0.86 0.47

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2002 1.51999 0.54297 0.86 0.47

SUB TOTAL 10.32 5.77

AÑO  -  2003

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2003 1.52299 0.53997 0.86 0.46

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2003 1.52565 0.53731 0.86 0.46

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2003 1.52854 0.53442 0.86 0.46

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2003 1.53128 0.53168 0.86 0.46

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2003 1.53408 0.52888 0.86 0.45

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2003 1.53675 0.52621 0.86 0.45

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2003 1.53942 0.52354 0.86 0.45

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2003 1.54196 0.52100 0.86 0.45

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2003 1.54434 0.51862 0.86 0.45

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2003 1.54674 0.51622 0.86 0.44

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2003 1.54897 0.51399 0.86 0.44

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2003 1.55113 0.51183 0.86 0.44

SUB TOTAL 10.32 5.42

AÑO  -  2004

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2004 1.55323 0.50973 0.86 0.44

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 29/02/2004 1.55516 0.50780 0.86 0.44

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2004 1.55718 0.50578 0.86 0.43

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2004 1.55910 0.50386 0.86 0.43

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2004 1.56111 0.50185 0.86 0.43

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2004 1.56307 0.49989 0.86 0.43

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2004 1.56507 0.49789 0.86 0.43

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2004 1.56713 0.49583 0.86 0.43

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2004 1.56914 0.49382 0.86 0.42

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2004 1.57124 0.49172 0.86 0.42

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2004 1.57330 0.48966 0.86 0.42

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2004 1.57541 0.48755 0.86 0.42

SUB TOTAL 10.32 5.15

AÑO  -  2005

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2005 1.57755 0.48541 0.86 0.42

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2005 1.57949 0.48347 0.86 0.42

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2005 1.58164 0.48132 0.86 0.41

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2005 1.58374 0.47922 0.86 0.41

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2005 1.58600 0.47696 0.86 0.41

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2005 1.58820 0.47476 0.86 0.41

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2005 1.59044 0.47252 0.86 0.41

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2005 1.59266 0.47030 0.86 0.40

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2005 1.59479 0.46817 0.86 0.40

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2005 1.59700 0.46596 0.86 0.40

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2005 1.59913 0.46383 0.86 0.40

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2005 1.60133 0.46163 0.86 0.40

SUB TOTAL 10.32 4.89

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL



NOMBRES       : ALFARO ASMAD EMILIA MARCELA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01680-2023-0-1601-JR-LA-05
FECHA INICIO       : 4/12/1970
FECHA FINAL   : 11/08/2024
MONTO CAPITAL : 2874.66

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2006

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2006 1.60366 0.45930 0.86 0.39

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2006 1.60591 0.45705 0.86 0.39

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2006 1.60842 0.45454 0.86 0.39

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2006 1.61109 0.45187 0.86 0.39

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2006 1.61398 0.44898 0.86 0.39

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2006 1.61676 0.44620 0.86 0.38

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2006 1.61955 0.44341 0.86 0.38

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2006 1.62236 0.44060 0.86 0.38

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2006 1.6251 0.43786 0.86 0.38

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2006 1.62790 0.43506 0.86 0.37

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2006 1.63064 0.43232 0.86 0.37

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2006 1.63334 0.42962 0.86 0.37

SUB TOTAL 10.32 4.59

AÑO  -  2007

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2007 1.63603 0.42693 0.86 0.37

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2007 1.63850 0.42446 0.86 0.37

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2007 1.64124 0.42172 0.86 0.36

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2007 1.64378 0.41918 0.86 0.36

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2007 1.64642 0.41654 0.86 0.36

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2007 1.64899 0.41397 0.86 0.36

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2007 1.65168 0.41128 0.86 0.35

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2007 1.65438 0.40858 0.86 0.35

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2007 1.65709 0.40587 0.86 0.35

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2007 1.65993 0.40303 0.86 0.35

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2007 1.66273 0.40023 0.86 0.34

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2007 1.66557 0.39739 0.86 0.34

SUB TOTAL 10.32 4.26

AÑO  -  2008

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2008 1.66832 0.39464 0.86 0.34

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 29/02/2008 1.67089 0.39207 0.86 0.34

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2008 1.67365 0.38931 0.86 0.33

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2008 1.67631 0.38665 0.86 0.33

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2008 1.67917 0.38379 0.86 0.33

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2008 1.68205 0.38091 0.86 0.33

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2008 1.68502 0.37794 0.86 0.33

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2008 1.68805 0.37491 0.86 0.32

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2008 1.69105 0.37191 0.86 0.32

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2008 1.69419 0.36877 0.86 0.32

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2008 1.69737 0.36559 0.86 0.31

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2008 1.70061 0.36235 0.86 0.31

SUB TOTAL 10.32 3.91

AÑO  -  2009

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2009 1.70388 0.35908 0.86 0.31

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2009 1.70699 0.35597 0.86 0.31

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2009 1.71034 0.35262 0.86 0.30

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2009 1.71338 0.34958 0.86 0.30

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2009 1.71621 0.34675 0.86 0.30

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2009 1.71868 0.34428 0.86 0.30

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2009 1.7209 0.34206 0.86 0.29

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2009 1.72283 0.34013 0.86 0.29

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2009 1.72455 0.33841 0.86 0.29

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2009 1.72607 0.33689 0.86 0.29

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2009 1.72744 0.33552 0.86 0.29

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2009 1.72877 0.33419 0.86 0.29

SUB TOTAL 10.32 3.56



NOMBRES       : ALFARO ASMAD EMILIA MARCELA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01680-2023-0-1601-JR-LA-05
FECHA INICIO       : 4/12/1970
FECHA FINAL   : 11/08/2024
MONTO CAPITAL : 2874.66

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2010

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2010 1.73001 0.33295 0.86 0.29

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2010 1.73108 0.33188 0.86 0.29

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2010 1.73225 0.33071 0.86 0.28

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2010 1.73332 0.32964 0.86 0.28

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2010 1.73446 0.32850 0.86 0.28

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2010 1.73561 0.32735 0.86 0.28

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2010 1.73685 0.32611 0.86 0.28

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2010 1.73824 0.32472 0.86 0.28

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2010 1.73968 0.32328 0.86 0.28

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2010 1.74125 0.32171 0.86 0.28

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2010 1.74277 0.32019 0.86 0.28

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2010 1.74431 0.31865 0.86 0.27

SUB TOTAL 10.32 3.37

AÑO  -  2011

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2011 1.74590 0.31706 0.86 0.27

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2011 1.74743 0.31553 0.86 0.27

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2011 1.74917 0.31379 0.86 0.27

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2011 1.75089 0.31207 0.86 0.27

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2011 1.75285 0.31011 0.86 0.27

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2011 1.75489 0.30807 0.86 0.26

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2011 1.75700 0.30596 0.86 0.26

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2011 1.75914 0.30382 0.86 0.26

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2011 1.76124 0.30172 0.86 0.26

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2011 1.76344 0.29952 0.86 0.26

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2011 1.76556 0.29740 0.86 0.26

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2011 1.76765 0.29531 0.86 0.25

SUB TOTAL 10.32 3.17

AÑO  -  2012

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2012 1.76975 0.29321 0.86 0.25

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 29/02/2012 1.77174 0.29122 0.86 0.25

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2012 1.77388 0.28908 0.86 0.25

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2012 1.77589 0.28707 0.86 0.25

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2012 1.77798 0.28498 0.86 0.25

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2012 1.78002 0.28294 0.86 0.24

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2012 1.78213 0.28083 0.86 0.24

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2012 1.7842 0.27876 0.86 0.24

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2012 1.78622 0.27674 0.86 0.24

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2012 1.78830 0.27466 0.86 0.24

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2012 1.79031 0.27265 0.86 0.23

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2012 1.79233 0.27063 0.86 0.23

SUB TOTAL 10.32 2.91

AÑO - 2013

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2013 1.79435 0.26861 0.86 0.23

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2013 1.79617 0.26679 0.86 0.23

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2013 1.79812 0.26484 0.86 0.23

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2013 1.80002 0.26294 0.86 0.23

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2013 1.80198 0.26098 0.86 0.22

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2013 1.80389 0.25907 0.86 0.22

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2013 1.80587 0.25709 0.86 0.22

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2013 1.80785 0.25511 0.86 0.22

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2013 1.80978 0.25318 0.86 0.22

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2013 1.81177 0.25119 0.86 0.22

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2013 1.81369 0.24927 0.86 0.21

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2013 1.81563 0.24733 0.86 0.21

SUB TOTAL 10.32 2.66



NOMBRES       : ALFARO ASMAD EMILIA MARCELA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01680-2023-0-1601-JR-LA-05
FECHA INICIO       : 4/12/1970
FECHA FINAL   : 11/08/2024
MONTO CAPITAL : 2874.66

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2014

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2014 1.81754 0.24542 0.86 0.21

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2014 1.81928 0.24368 0.86 0.21

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2014 1.82122 0.24174 0.86 0.21

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2014 1.82311 0.23985 0.86 0.21

MAYO 11/08/2024 2.06296 31/05/2014 1.82511 0.23785 0.86 0.20

JUNIO 11/08/2024 2.06296 30/06/2014 1.82708 0.23588 0.86 0.20

JULIO 11/08/2024 2.06296 31/07/2014 1.82911 0.23385 0.86 0.20

AGOSTO 11/08/2024 2.06296 31/08/2014 1.8311 0.23186 0.86 0.20

SETIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/09/2014 1.83301 0.22995 0.86 0.20

OCTUBRE 11/08/2024 2.06296 31/10/2014 1.83498 0.22798 0.86 0.20

NOVIEMBRE 11/08/2024 2.06296 30/11/2014 1.83687 0.22609 0.86 0.19

DICIEMBRE 11/08/2024 2.06296 31/12/2014 1.83880 0.22416 0.86 0.19

SUB TOTAL 10.32 2.42

AÑO - 2015

ENERO 11/08/2024 2.06296 31/01/2015 1.84071 0.22225 0.86 0.19

FEBRERO 11/08/2024 2.06296 28/02/2015 1.84242 0.22054 0.86 0.19

MARZO 11/08/2024 2.06296 31/03/2015 1.84432 0.21864 0.86 0.19

ABRIL 11/08/2024 2.06296 30/04/2015 1.84614 0.21682 0.86 0.19

SUB TOTAL 3.44 0.76

141.04 54.83

2874.66 638.17

MONTO INTERES

2,733.62             583.33                   

141.04                54.83                     

2,874.66             638.17                   TOTAL GENERAL

 TOTAL D.S. 051-91-PCM

RESUMEN

CONCEPTOS - PERIODO

BONIFICACION PERSONAL - PERIODO SETIEMBRE 2001 A ABRIL 2015

TOTAL   BONIF. 051-91-PCM

TOTAL GENERAL
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